2009.7.25
【特別号】

これはHTML形式
のMAILです。

オンラインで無い場合
は画像 が表示され
ない可能性がありま

す。

―「たまゆら」を再び起こさない― 「支援付き住宅」の推進に向けて 8.1推進会議のご案内
2009年7月吉日

来る8月１日に開催する「支援付き住宅」推進会議のプログラム及び登壇者が決まりましたので、改めてご案内を申し
上げます。推進会議の討議を踏まえ、10月には公開のシンポジウムにおいて制度提案を行うことにしています。皆様
のご参加を心よりお待ちしております。

会場・時間

会場：すみだ生涯学習センター（ユートリヤ）

〒131-0032 墨田区東向島２－３８－７（地図参照）

日時：8月１日13時半～17時(受付開始13時)
入場無料（この事業は平成21年度厚生労働省社会福祉推

進事業の助成を受けて行います）

主要論点
・支援付き住宅の利用者像と「ケア」の分析
・高齢困窮者に必要な居住創出と社会サービス連携
・支援付き住宅の制度化と普及による地域の再活性化

出席者

粟田 主一 東京都健康長寿医療センター自立促進と介護予防研究チーム研究部長
井上 孝義 東京都社会福祉協議会医療部会MSW分科会会長

（社福）信愛報恩会 信愛病院医療社会事業部 医療ソーシャルワーカー
大口 達也 立教大学大学院コミュニティ福祉学研究科博士後期課程・社会福祉士
尾上 義和 全国精神障害者社会復帰施設協会 前常務理事
佐藤 幹夫 フリージャーナリスト／『ルポ高齢者医療』（岩波書店、2009年）著者
高橋 紘士 立教大学大学院21世紀社会デザイン研究科・コミュニティ福祉学部教授

（福祉政策、介護保険論、地域ケア）
滝脇 憲 NPO法人ふるさとの会理事／東京外国語大学非常勤講師

中島 明子
和洋女子大学教授生活環境学科教授（居住学、居住政策論、居住福祉
論）

中山 徹 大阪府立大学人間社会学部教授（社会政策学）

橋本 理
関西大学社会学部准教授（企業論、非営利組織論、産業システムの創
成）

原田由美子 京都女子大学家政学部准教授（介護福祉、高齢者福祉）
平山 洋介 神戸大学大学院人間発達環境学研究科教授（住宅・都市計画）
布川日佐史 静岡大学人文学部教授（労働経済論）
福原 宏幸 大阪市立大学経済学部教授（労働経済論、社会政策）
本田 徹 浅草病院医師／認定NPO法人シェア（国際保健協力市民の会）代表理事

1/2ページ090725《特別号》

2012/06/26file://192.168.1.1./ふるさと（１）/広報/メールマガジン/magazine/0907特別号/magazin...

的場 由木 保健師
水内 俊雄 大阪市立大学大学院文学研究科教授・学長補佐（都市社会地理学、

都市・地域史研究、国土開発研究、ホームレス問題、ハウジング研究）
水田 恵 NPO法人すまい・まちづくり支援機構 代表理事
山岡 義典 日本NPOセンター代表理事／法政大学現代福祉学部教授

（市民活動などを行う非営利組織の運営）
米倉 克良 生活クラブ生活協同組合グループ市民セクター政策機構専務理事

ご賛同者（ご参加をお願いし会議の趣旨にはご賛同いただいておりますが、当日はご都合により出席されません）
石川 治江 NPO法人ケア・センターやわらぎ 代表理事
竹島 正 国立精神・神経センター精神保健研究所精神保健計画部長

お問い合わせ先

【問い合わせ・連絡先】NPO法人自立支援センターふるさとの会
03-3876-8150

E-MAIL:hurusato@d5.dion.ne.jp
発行元：特定非営利活動法人 自立支援センターふるさとの会

〒111-0031東京都台東区千束4-39-6
TEL：03-3876-8150 FAX：03-3876-7950

2/2ページ090725《特別号》

2012/06/26file://192.168.1.1./ふるさと（１）/広報/メールマガジン/magazine/0907特別号/magazin...